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Dzięki terapii genowej udało się usprawnić walkę
układu immunologicznego z wirusem HIV u 12 zakażonych pacjentów – informuje "New
England Journal of Medicine”.

Naukowcy z University of Pennsylvania pobrali od pacjentów miliony limfocytów T, namnożyli je
w laboratorium, uzyskując miliardy komórek, a następnie zmienili ich DNA, wprowadzając mutację
dającą odporność na wirusa, zwaną CCR5-delta-32 (udało się tego dokonać w przypadku około 20
proc. limfocytów). Tak podrasowane limfocyty, w których wnętrzu nie jest w stanie namnażać się
wirus HIV wstrzyknięto z powrotem pacjentom.

Uczestnicy badań przez cztery tygodnie nie dostawali leków. W tym czasie liczba niechronionych
limfocytów T w ich organizmach drastycznie spadła, natomiast zmodyfikowane limfocyty T wydawały
się być odporne. Można je było znaleźć we krwi nawet kilka miesięcy później.

Możliwe, że w przyszłości, dzięki tego rodzaju terapii, zakażeni wirusem HIV pacjenci nie będą
potrzebowali codziennej dawki kosztownych leków przeciwwirusowych, które mają szkodliwe
działania uboczne i trzeba je przyjmować do końca życia – w razie odstawienia, wirus znów się
uaktywnia.

Jednak eksperci zastrzegają, że nie chodzi o najbliższą przyszłość. Nie wiadomo, na ile bezpieczna
jest ta metoda, jak wygląda jej skuteczność w dłuższej perspektywie ani ile miałaby kosztować.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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